
       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rotweine 

02/10 2010er Saulheimer   4,80 € 
 Dornfelder  Qualitätswein  (6,40€/l) 

____ Rotwein trocken  0,75 l  12.5 , 5 , 5 
 

03/10 2010er Saulheimer   4,80 € 
 Dornfelder  Qualitätswein  (6,40€/l) 

____ Rotwein halbtrocken  0,75 l  12.5 , 5 , 13 

 

11/11 2011er Saulheimer   4,90 € 
 Regent  Qualitätswein  (6,53€/l) 

____ Rotwein trocken 0,75 l  12, 5 , 5 

 

44/11 2011er Saulheimer   5,10 € 
  Spätburgunder   Qualitätswein (6,80€/l) 
____ Rotwein trocken 0,75 l  12 , 5 , 7 

 

9/10 2011er Saulheimer   4,90 € 
  St. Laurent  Qualitätswein  (6,53€/l) 
____ Rotwein feinherb 0,75 l  12 , 5 , 7 
 

05/11 2011er Saulheimer   4,70 € 
 Dornfelder  Qualitätswein  

____ Rotwein lieblich  1,0 l  10.5 , 5  , 38 

 
 Alkohol/Säure/Restzucker 

Weißherbste 

04/11 2011 er Saulheimer 4,80 € 
 Portugieser  Qualitätswein (6,40 €/l) 

____ Weißherbst lieblich 0,75 l 11, 5 , 33 

 
 

92/11  2011er Saulheimer 4,80 € 
 Portugieser  Qualitätswein           (6,40 €/l) 
____ Weißherbst feinherb 0,75 l 11.5 , 5 , 12 

 

12/11 2011er Saulheimer 4,80 € 
 Portugieser Qualitätswein (6,40€/l) 

_____ Weißherbst trocken 12 , 5 , 4 
 
 

Weißweine - trocken 

 

7 2011er Rheinischer Landwein  4,30 € 
 Silvaner   
____ trocken  1,0 l 11 , 6 ,  6 

 

38/11  2011er Saulheimer 4,90 € 
 Grauer Burgunder Qualitätswein (6,53 €/l) 

____  trocken 0,75l 13, 5 , 2 
 
 
 

16/11 2011er Saulheimer 4,90 € 
 Riesling (6,53 €/l) 
____ trocken Qualitätswein  0,75 l 12 , 6 , 7 

 

14/11 2011er Saulheimer 4,90 € 
 Weißer Burgunder  Qualitätswein (6,53€/l) 

 Trocken 12 , 6 , 2 

  

Weißweine – halbtrocken 
 

 

8 2009er Rheinischer Landwein 4,30 € 
Silvaner            

____ halbtrocken 1,0 l 10 , 5 , 13 

 
 

43/11  2011er Saulheimer 4,90 € 
 Riesling  Qualitätswein (6,53 €/l) 
____ feinherb  0,75 l 11 , 6 , 15  

 

33/10  2010er Saulheimer 4,90 € 
 Weißer Burgunder  Qualitätswein (6,53€/l) 
____ feinherb 0,75 l Silbermedaille awc 2011 12 , 6 , 10 

 
 

45/11 2011er Saulheimer 5,10 € 
 Chardonnay   Silbermedaille awc 2011  (6,80€/l)  

____ Feinherb Qualitätswein 0,75 l 11 , 5 , 16 
 

  Alkohol/Säure/Restzucker 

Winzerglühwein 
90/09  Glühwein 

____    mit feinen Gewürzen 1,0 l    4,70 € 

Weißweine - mild 

21/11 2011er Saulheimer   4,30 € 
 Morio Muskat  
____ lieblich Qualitätswein  1,0 l  10 , 6 , 34 

 

15/11   2011er Saulheimer   5,10 € 
 Gewürztraminer  Qualitätswein (6,80€/l) 

____ lieblich 0,75 l      11,5 , 6 , 40 

 

13/11 2011er Saulheimer   5,10 € 
 Riesling Qualitätswein  (6,80€/l) 

____ lieblich 0,75l   11 , 6 , 38 

  

Premium Weine 
 

01/09  2009er Saulheimer  7,10 € 
           Saint Laurent  Qualitätswein  (9,47€/l) 

           Blanc de Noir trocken  13.5 , 6 , 6  

 

10/09  2009er Cuvee` Rot  8,90 € 
            Trocken Qualitätswein  (11,87 €/l) 

           Im Barrique gerreift    12.5 , 5 , 5 

 

18/11  2011 Saulheimer  7,10 € 
            Sauvignon Blanc  (9,47€/l) 
            Trocken  13 , 6 , 3 

 

17/11   2011 Saulheimer  7,10 € 
            Chardonnay  (9,47€/l) 

            Trocken          12 , 5 , 6 

 

Spezialitäten 
 

36 2007er Saulheimer   13,00 € 
 PortugieserSilbermedaille Wine Challenge 2008   (34,67€/l) 
____ Eiswein 0,375 l   8 , 8 , 157 
  

50 2004er St. Nikolaus  13,50 € 
 Huxelrebe      (27,00€/l) 
____ Beerenauslese 0,5 l  8.5 , 7.5 , 125 
                                                 Alkohol/Säure/Restzucker 
 

Perlwein 
 mit zugesetzter Kohlensäure 

25  Brisecco trocken 0,75l   5,90 € 
_______ Silbermedaille awc 2011   (7,87€/l) 
 

 

Traubensaft 
 

22 Traubensaft  weiss  0,75 l.      3,50 € 
       (4,67€/l) 

 
Außer unseren Produkten bieten wir Ihnen an 

Sekt b.A. Rhh 
 

23 Ritter Hundt Sekt   8,00 €  
____ extra trocken 0,75l   (10,67€/l) 
 

24 Ritter Hundt Sekt   8,00 € 
____ halbtrocken 0,75l   (10,67€/l) 
 

26 26 Ritter Hundt Sekt   9,10 € 
  Weißherbst extra trocken   (12,13€/l) 
 ____ Weißherbst halbtrocken 0,75l 

 

28 Privat Sekt   3,00 € 
____ Piccolo halbtrocken  0,2  l   (15,00€/l) 

 

41 Privat Sekt   7,30 € 
____ halbtrocken 0,75l   (9,73€/l) 

 

Liköre, Brände 
 

29 Weinhefebrand 0,5l  7,50 € 
  (15,00€/l) 

30 Feiner Weintraubenlikör 0,5l 12,50 € 
  (25,00€/l) 

31 Rheinknie Weinbrand 0,5l 14,00 € 
  (28,00€/l) 

32 Rheinknie Cream Likör 0,5l   9,70 € 
  (19,40€/l) 

39 Feiner Tresterbrand 0,5l   10,80 € 
  (21,60€/l) 

40 Feiner Traubenbrand 0,5l   10,80 € 
  (21,60€/l) 

 
 
 



       

Geschäftsbedingungen: 
 
Alle Preise sind Endpreise inklusive 
Mehrwertsteuer, Sektsteuer und Versand 
innerhalb Deutschland. 
Bei Abholung ab Hof vergüten wir Ihnen 1 Euro / 
Flasche.  
 
Weinstein ist ein Zeichen eines natürlichen 
Weinausbaus und beeinträchtigt die Qualität des 
Weines nicht; er ist kein Reklamationsgrund. 
 
Wir behalten uns vor, ausverkaufte Weine eines 
Jahrgangs durch den nächstfolgenden zu 
ersetzen. 
 
Unsere Preise sind exakt kalkuliert. Wir bitten Sie 
deshalb nach Erhalt der Ware ohne Abzug zu 
überweisen. Bis zur vollständigen Bezahlung 
bleibt die Ware Eigentum des Weinhauses 
Dörrschuck. 
 
Erfüllungsort ist 55291 Saulheim und 
Gerichtsstand 55232 Alzey. Es gilt ausschließlich 
das Recht der Bundesrepublik Deutschland. 
 
Bankverbindung: 
Mainzer Volksbank 
BLZ 551 900 00 
Konto-Nr. 97 124 010 
 

 

 

 

Anschrift Kunde: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

  

 

 
So finden Sie uns…. 
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Weinhaus Dörrschuck 
Untergasse 9 
55291 Saulheim 
Telefon: 06732-5121 
Telefax: 06732-64808 
 
www.schlossgartenhof.de 
info@schlossgartenhof.de 
 

 

Liebe Weinfreunde! 
 
Mit dieser neuen Preisliste präsentieren wir Ihnen als 
Familienbetrieb wieder eine bunte Palette von 
verschiedenen Wein- und Sektsorten, jung und frisch! 
Wir bürgen für die Qualität und Bekömmlichkeit unserer 
Rot- und Weißweine. 
Ein Wein sagt mehr als tausend Worte…. 
Verkosten und genießen Sie unsere Weine,  
wir freuen uns auf Ihren Besuch! 
 

 

 

http://www.schlossgartenhof.de/
mailto:info@schlossgartenhof.de

